
                                            РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                       
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 
 

ДУМА РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                                          

РЕШЕНИЕ  
от «30» июля 2021г. №189 
р.п. Радищев 
 
«О внесении изменений в решение Думы  
от 30.01.2020г. № 111«Об утверждении Перечня  
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения, расположенных в границах 
 Радищевского муниципального образования» 
 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 
07.02.2007 г. № 16 «Об утверждении правил присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров», Приказом Министерства Транспорта 
Российской Федерации от 20.05.2009 г. № 80 «О едином государственном 
реестре автомобильных дорог», Решением Думы Радищевского городского 
поселения от 25.05.2012 г. № 184 «Об утверждении Порядка утверждения 
перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
являющихся собственностью Радищевского городского поселения 
Нижнеилимского района», Уставом Радищевского муниципального образования, 
Дума Радищевского городского поселения Нижнеилимского района 
 

РЕШИЛА: 
          1. Внести изменения в Решение Думы от 30.01.2020г.   «Об утверждении 
Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
расположенных в границах Радищевского муниципального образования» 
изложив Приложение к Решению Думы в новой редакции (Приложение 1). 
           2. Опубликовать настоящее Решение Думы в СМИ «Вестник Радищевского 
муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации 
Радищевского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
          3. Контроль за исполнением настоящего Решения Думы оставляю за 
собой.  
 
Глава Радищевского 
муниципального образования                                                    А.И. Козлова 
 
Председатель Думы  
Радищевского муниципального образования                           Е.В. Зенкова 

 



 
 
 
 
«Приложение 1 
к Решению Думы Радищевского 
городского поселения 
№ 189 от «30» июля 2021 года 

 
Перечень 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
расположенных в границах Радищевского муниципального образования: 

 

№ п/п Объект 
Кадастровый 

номер  
категория  

 
протяженность,  

метров 
1 Иркутская область, 

Нижнеилимский район р.п. 
Радищев ул. Горная 

щебеночное покрытие 

38:12:070101:923 IV 

 169,0 

2 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Зеленая 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:926 IV 
 687,0 

3 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Илимская 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:939 IV 
 167,0 

4 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Лесная 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:922 IV 
 222,0 

5 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Мира  
щебеночное покрытие 

38:12:070101:938 IV 
 309,0 

6 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Ольховая 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:925 IV 
 183,0 

7 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Пионеров 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:927 IV 
 171,0 

8 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев Проезд к детскому 
саду асфальтовое покрытие 

38:12:070101:924 IV 
 311,0 

9 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев Проезд к домам 7-8 
асфальтовое покрытие 

38:12:070101:942 IV 
 135,0 

10 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев Проезд к дому 3 

асфальтовое покрытие 

38:12:070101:928 IV 
 211,0 

11 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев Проезд к дому 4 

асфальтовое покрытие 

38:12:070101:929 IV 
 127,0 



12 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев Проезд к дому 6 

асфальтовое покрытие 

38:12:070101:930 IV 
 48,0 

13 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев Проезд к школе 
асфальтовое покрытие 

38:12:070101:940 IV 
 92,0 

14 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев ул. Радищевская 

щебеночное покрытие 

38:12:070101:936 IV 
 157,0 

15 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Снежная 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:932 IV 
 494,0 

16 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Солнечная 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:937 IV 
 179,0 

17 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Сосновая 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:941 IV 
 428,0 

18 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Строителей 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:934 IV 
 183,0 

19 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Таежная 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:933 IV 
 157,0 

20 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 

Радищев ул. Тушамская 
щебеночное покрытие 

38:12:070101:931 IV 
 778,0 

 Иркутская область, 
Нижнеилимский район р.п. 
Радищев Проезд к дому 13 

38:12:070101:1313 IV 
 150,0 

21 асфальтовое покрытие     
 

22 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от дома № 7 к дому 

№ 2 (120м щебеночное 143 асфальт) 

38:12:070101:1318 IV 263 

23 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от Областная 

дорога - д.3(щебеночное покрытие) 

38:12:000000:2740 IV 340 

24 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев ул.Вторая 

Солнечная (от Областной дороги – 
вдоль   КОС до улицы Рубежная 

(щебеночное покрытие) 

38:12:000000:2742 IV 735 

25 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев ул. Песчаная от 

Корта до берега Тушамского залива 
Усть- Илимского водохранилища 

(щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1326 IV 358 

26 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Цветочная (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1321 IV 220 



27 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Ягодная (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1319 IV 209 

28 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Березовая (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1324 IV 202 

29 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Вторая Сосновая 
 (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1322 IV 194 

30 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Огуречная (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1320 IV 115 

31 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 
Вторая Зеленая (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1325 IV 147 

32 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 
Вторая Лесная (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1323 IV 107 

33 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев Дачный поселок ул. 

Рубежная (щебеночное покрытие) 

38:12:070101:2743 IV 85 

34 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев проезд от 

Бойлерной - до магазина «Снегири» 
(щебеночное покрытие) 

38:12:070101:1327 IV 208 

35 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от улицы 

Тушамская до Кладбища (щебеночное 
покрытие) 

38:12:070701:132 IV 1525 

36 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев ул. Промышленная 

(щебеночное покрытие) 

38:12:070701:130 IV 1983 

37 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев проезд от 

Областной дороги   -  до станции 
второго подъема 

(щебеночное покрытие) 

38:12:070701:129 IV 2295 

38 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от Областной 
дороги   до станции первого 
подъема 
(щебеночное покрытие) 

38:12:070701:131 IV 69 

39 
 

Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев улица Пляжная от 
Детского сада до берега Тушамского 
залива Усть- Илимского 
водохранилища (щебеночное 
покрытие) 

38:12:070701:133 IV 489 

40 Областная автомобильная дорога 
общего пользования 
«Рудногрск-Радищев» -сооружения 
дорожного транспорта 

38:12:070101:864 IV 247 

41 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от станции 
первого подъема до скважины № 3 
 

 IV 700 

42 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от станции 

 IV 900 



первого подъема до скважины № 4 
и № 2 
 

43 Иркутская область, Нижнеилимский 
район р.п. Радищев от улицы 
Промышленной до кладбища 

 IV 1500 

 ИТОГО  18247 
 


